



ALCALDÍA
SAN PEDRO
DE MACORÍS
GESTIÓN 2020-2024

PRESUPUESTO CONSTRUCCIÓN DE ACERAS Y CONTENES DE LA AV. LAUREANO CANTO, CARRETERA MELLA; TRAMO COMPRENDIDO EN LA INTERSECCIÓN DE LAS CALLE EURIPIDES PAREDES HASTA LA CALLE RENE DEL RISCO BERMÚDEZ ENTRADA DEL TRES Y MEDIO

OBJETIVO

CODIGO	NatC	Ud	Resumen	CanObj	Obj	ImpObj
PAEB.01	Capítulo			1.00		
PAEB.04	Capítulo		PRELIMINARES Y OBRA CIVIL			7,097,873.08
PAEB.0401	Partida	mtl	Contenes a Construir Perfil Normal (0.35 m)	2,200.00	1,172.68	2,579,905.25
Limpieza general área a construir (Esta limpieza consiste en desmonte de capa vegetal y arboles que se encuentran en área a intervenir, suministro y colocación de material caliche y medios auxiliares para estos trabajos.						
PAEB.0402	Partida	mt2	Trabajo topográfico	2,350.00	50.00	117,500.00
Trabajo topográfico (levantamiento general de altimetría y planimetría del lugar donde se va a cortar y rellenar, y alturas y diferencias de niveles en los puntos donde se va a levantar cimientos)						
PAEB.0405	Partida	mt3	Bote de escombros	130.00	350.00	45,500.00
Bote de escombros (limpieza de escombros y malezas del área de construcción)						
PAEB.0406	Partida	mt2	Aceras ESTAMPADAS a Construir (ancho 3.00 M)	2,800.00	1,063.58	2,978,033.33
Construcción de acera ESTAMPADA en hormigón industrial 180 Kg/cm² terminación adecuada antirresbaladiza, ocre color a elegir la propiedad, huecos para palmeras y dejar tuberías para instalaciones de luminarias.						
PAEB.0407	Partida	ud	Imbornales	8.00	112,883.36	903,066.90
Construcción de Imbornal 3x2x1.60m en bloques de 6" a camaras llena, losa de hormigon industrial 180kg/cm2, doble cámara, filtrante, rejilla de desagüe y tapa metálica circular, solera, acero de losa 0.20x0.20 m, varilla @3/8 serpentina, a cada 0.70m						
PAEB.0409	Partida	mt3	Badenes	33.00	10,425.29	344,034.68
Construcción de badenes en hormigón industrial, terminación y medios auxiliares. hormigon 240kg/cm2, fibra, telfol						
PAEB.0420	Partida	mt2	Arboles y plantas decorativas (esto incluye 120ud palmeras alexandra, 2 metros de altura minimo, a cada 20 metros de ambos lado, hueco para palemra de 80cmx80cm. como pequeños de 2pies de altura, para la decoración de el entorno) suministro y colocación preparación de área y plantado, medio auxiliares.	453.00	286.61	129,832.92
SUB-TOTAL						7,097,873.08
AOO.05	Capítulo		INDIRECTOS	1,341,498	1,341,498.01	1,341,498.01
Dirección técnica y responsabilidad						
				0.10	7,097,873.08	709,787.31
Gastos administrativos						
				0.02	7,097,873.08	141,957.46
Transporte						
				0.02	7,097,873.08	141,957.46
Seguros, Fianzas y Aprobaciones						
				0.02	7,097,873.08	141,957.46
Seguridad Social (TSS)						
				0.01	7,097,873.08	70,978.73
CODIA						
				1X1000	7,097.87	7,097.87
ITBIS						
				0.18	709,787.31	127,761.72
TOTAL INDIRECTOS				1	1,341,498.01	1,341,498.01
TOTAL OB.06						
TOTAL OB				1.00	8,439,371.09	8,577,149.21

